* See above, p. 210 . 2.

¢ An invocation of Bede’s Eccles. Hist., ed. B. Colgrave and R. A. B. Mynors, i. 134-5. For
the general setting and execution of the Wycliffite translations, see M. Deanesley, The
Lollard Bible (Cambridge, 1920), pp. 225-51. On the translations themselves and their
organisation, see A. Hudson, "Wycliffism in Oxford’ and “Wyclyf and the English
Language’ in Wycliffe in his Times, ed. A. Kenny (Oxford, 1986), esp. pp. 78-82, and 91—9;
and below, p. 2go n. 2.
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1382 magis apertum laicis et mulieribus legere scientibus,' quam solet esse
clericis admodum literatis et bene intelligentibus, et sic euangelica
margarita spargitur et a porcis conculcatur.” Et sic quod solet esse
carum clericis et laicis iam redditur quasi iocositas communis
utriusque, et gemma clericorum uertitur in ludum laicorum, ut laicis
sit commune eternum quod ante fuerat clericis et ecclesie doctoribus
talentum supernum. Sicque sponsus ecclesie conqueritur et cum
propheta potest clamare: ‘Sedebit honor ecclesie solitarius et tacebit,
quia leuauit se super se.”

Et sic adimpletum est, quod predixit Willelmus de Sancto Amore
longo ante tempore, et potest applicari congrue de eodem populo. Sic
inquiens: ‘Aliqui laborant ad mutandum euangelium Cristi in aliud
euangelium quod dicunt fore perfectius et melius et dignius, quod
appellant® euangelium eternum siue cuangelium Spiritus Sancti.’
Eternum congrue dici potest, quia iam uulgare et commune in
materna lingua, et sic in eterna memoria. Hic predictus Willelmus
composuit libellum de aduentu talis populi de conuérsacione, de uita
et moribus eorum satis expresse, et’ incipit sic.

Willelmus de Sancto Amore anno Domini millesimo .cc.lv.,
capitulo octauo: Nos sumus in quos fines seculorum deuenerunt
scilicet, in ultima etate seculi. Post istam uero .6. etatem que est
pugnancium, cum qua currit .7. etas, que est quiescencium, non est
uentura alia, nisi .8. que est resurgencium. Igitur nos sumus in
ultima etate huius mundi, et ista etas iam plus durauit quam aliqua
aliarum que currerunt per millenarium numerum annorum, quia
ista durauit per mille .cc.55. annos. Verisimile est igitur quod nos
sumus prope finem igitur propinquiores sumus periculis nouissi-
morum temporum que uentura sunt ante aduentum Anticristi.

fo.178"  Ista probat / ibidem per plures auctoritates sacre scripture.

Relinquitur igitur quod in nouissimis temporibus sumus aut illis
ualde propinqui quod ostendemus per octo signa quod iam pericula
instant.